[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.01.2022 г.  № 5-р
                                                            п. Коренево
Об утверждении плана мероприятий по снижению уровня
теневой занятости и легализации трудовых отношений
в Кореневском районе Курской области

В целях снижения уровня неформальной занятости и легализации трудовых отношений в Кореневском районе в 2022-2024 годах:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по снижению уровня неформальной занятости и легализации трудовых отношений в Кореневском районе Курской области в 2022-2024 годах (далее - План мероприятий).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева

Утвержден

распоряжением Администрации Кореневского района Курской области
от «25» ______01_____2022 г. № 5-р
План мероприятий по снижению уровня неформальной
занятости и легализации трудовых отношений
в Кореневском районе в 2022-2024 годах

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Выявление фактов применения нелегальных форм привлечения граждан к трудовой деятельности, подмены трудовых отношений гражданско-правовыми договорами с последующим рассмотрением фактов на заседаниях районных межведомственных комиссий по социально-экономическим вопросам. Информацию о выявленных фактах с приложением при наличии подтверждающих документов направлять в УФНС по Курской области
	Постоянно
	Рабочая группа Администрации Кореневского района Курской области

	2
	Рассмотрение межведомственной комиссией по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, уплаты налога на доходы физических лиц, страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, легализации трудовых отношений граждан и реализации мер по улучшению занятости инвалидов (далее - комиссия по выплате заработной платы) вопросов неформального рынка труда, легализации заработной платы с заслушиванием глав органов местного самоуправления муниципального района о мерах, принимаемых по данному вопросу в муниципальном образовании
	2022- 2024 годы
	Рабочая группа Администрации Кореневского района Курской области

	3
	Заслушивание на комиссии по выплате заработной платы глав муниципальных образований района, на территории которых выявлены факты наличия задолженности по заработной плате, выплаты заработной платы ниже минимального размера оплаты труда
	При необходимости
	Рабочая группа Администрации Кореневского района Курской области

	4
	Предоставление информации о выявленных случаях осуществления работодателями деятельности без оформления трудовых договоров с наемными работниками в УФНС по Курской области
	2022- 2024 годы
	Рабочая группа Администрации Кореневского района Курской области

	5
	Организация и проведение в муниципальном образовании анализа численности трудоспособного населения с целью выявления численности официально не оформленных работников
	Ежегодно
	Рабочая группа Администрации Кореневского района Курской области

	6
	Проведение мониторинга задолженности по заработной плате в организациях всех форм собственности
	Ежемесячно
	Рабочая группа Администрации Кореневского района Курской области